

Nr 500

Av herr Pettersson, Harald, m. fl., om förläggande av en universitetsfilial till Skaraborgs län.

(Lika lydande med motion nr 552 i Andra kammaren)

Efterfrågan på högre utbildning har på senare år stigit markant. Av universitetskanslersämbetets förslag till anslagsäskanden för budgetåret 1968/69 framgår att antalet närvarande studerande vid fakulteter och högskolor inom ämbetets förvaltningsområde läsåret 1960/61 var 34 715, att motsvarande antal för läsåret 1969/70 beräknas till 112 800 samt att siffran för läsåret 1972/73 förväntas bli 123 200. Det sistnämnda antalet måste bedömas mot bakgrunden av att tidigare prognostiserade siffror varit betydligt lägre än de verkliga visat sig bli. Starka skäl torde därför grunda en förmodan att studerandeantalet 1972/73 blir väsentligt högre än det beräknade. För tiden efter nämnda läsår torde man kunna räkna med fortsatt stegring av antalet närvarande universitetsstuderande. Den pågående diskussionen om utvidgning av rätten för tillträde till högre utbildning kan förväntas resultera i att nya grupper ges möjligheter att idka universitetsstudier, och därigenom torde anspråken på universitetens kapacitet öka än mer.

Den ökning i efterfrågan på högre utbildning, som sålunda kan förutses, nödvändiggör fortsatt decentralisering av denna utbildning. En nyhet infördes i universitetsorganisationen genom beslutet år 1965 om filialer till befintliga universitet. Sådana filialer finns nu i Karlstad, Linköping, Växjö och Örebro. Enligt vår mening bör ytterligare filialanläggningar byggas. Genom fortsatt decentralisering skulle uppkomsten av alltför stora universitet förhindras. Den skulle emellertid även vara till stort gagn för de orter där filialerna placeras och för dessas omländer. Näringslivet får stimulans genom universitetsfilialerna. Detta har ökande betydelse i en tid då akademisk fortbildning spelar en växande roll. Filialerna påverkar givetvis ett redan väl konsoliderat näringsliv i gynnsam riktning, men de kan också medverka till främjande av delar av näringslivet som är mindre väl utvecklade. Samtidigt spelar givetvis en universitetsfilial stor roll för de enskilda människorna i närheten genom de utbildningsmöjligheter som erbjudes. Filialerna får också på olika sätt inverkan på kulturlivet i berörda landsdelar.

Det är angeläget att de erfarenheter som vunnits och som kommer att

vinnas av filialverksamheten används vid den fortsatta utbyggnaden och decentraliseringen av universitetsväsendet. Enligt vår mening bör redan nu igångsättas utredningar av frågan om ytterligare universitetsfilialer, och därvid bör lärdomarna från de nu verksamma filialerna komma till användning. Det finns i detta sammanhang anledning erinra om att universitetskanslersämbetet i sitt förslag till anslagsäskanden för budgetåret 1968/69 säger att inrättandet av ytterligare filialer är en tänkbar utväg vid fortsatt expansion på universitetsområdet.

Enligt vår uppfattning bör denna utredning i första hand inriktas på en till Skaraborgs län förlagd filial till Göteborgs universitet. Det torde få ankomma på utredningen att klargöra vilka ämnen som bör bli företrädda vid denna filial, men det finns skäl att understryka värdet av att även studiealternativ med annan inriktning än på lärarbanan kommer till stånd. Det skulle vara av stor betydelse för näringslivet i länet, om utbildning i ekonomiska ämnen och ämnen som rör automatisk databehandling kunde erbjudas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla
om utredning av frågan om en till Skaraborgs län förlagd
filial till Göteborgs universitet.

Stockholm den 28 januari 1969

Harald Pettersson (cp) Birger Andersson (s) G. Ivar Virgin (m)

Paul Jansson (s)

G. Richardson (fp)
